
Brno 2011

Obsah

Už na mě nechce čekat „můj cíl“

Je konec, nejen sezóny…

Oči mé vidí mne… Pláčou, že na dně jsem?

Vpíjím se do své tmy očima rudýma

Dnes jsem si koupil květináč

Odbíjí půlnoc; bije, dávno nevím která

Stav ducha vždy je záhadný

Sbohem a obojek, líbá tvůj kastrát

Prohráb jsem ve sklepě krosničku s nářadím

Zas Na Piavě (nomen omen)…

Konečně roztály květy zla na okně

Jo, nejlíp je mi U Dvořáků

Až zbavím duši obtížného těla

Chybíš mi… Ano, ty

Vše skončilo… I zima, zdá se

Bože můj, tak už dnes?! — Ty se mnou nemluvíš?

Přijdu hned! — Schoval jsem v kapse jed na krysy

Jakože vůbec nic… Vracím se ke svým hrám

Oděna akorát do husí kůže

Dál trpím život, sám jím trpěn

Je to tu! Konečně… Bože můj, díky!

Utírám od hoven spolknutý klíč

Poslední valčík… Vlá tvá hříva

Umírat pro lásku, nebo žít pro zradu…

Fuj, musím dolů, mezi lidi!

Za tamtím kopcem je můj dům

Ne, tohleto už snášet nelze

Je Štědrý den dnes… Dnes a denně!

Kuřivo, prádlo… a plyšovou opici…

Již brzy zhynu… (Z legrace…)

Jdu ztichlým městem na Hod Boží

Jsou moje dveře stále týmiž?

To jsem rád, že tě vidím! I když

Zkusím dnes rum, když včera zklamal fernet

Ač dávno nejsem tramp a ani sebevrah





J. H. Krchovský



Básně a zápisky veršem
převážně z roku 2009

a první poloviny roku 2010









© J. H. Krchovský, 2010
© Host — vydavatelství, s. r. o., 2010, 2011 

(elektronické vydání)
ISBN 978-80-7294-572-6 (Formát PDF)
ISBN 978-80-7294-573-3 (Formát ePub)

ISBN 978-80-7294-574-0 (Formát PDF pro čtečky)
ISBN 978-80-7294-575-7 (Formát MobiPocket)


